ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г. ЕКАТЕРИНБУРГА
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - средняя

общеобразовательная школа № 151 с углубленным изучением отдельных предметов
(МАОУ СОШ № 151 с углубленным изучением отдельных предметов)

620072, г. Екатеринбург, ул. Сиреневый бульвар, 15в, телефон/факс 347-75-01, E-mail: school_151@inbox.ru

ПРИКАЗ

От 15.02.2025 г. № 660/3- од

«Об утверждении Плана мероприятий
по совершенствованию организации
горячего питания на 2025-2026»

В целях обеспечения организации питания обучающихся, создания необходимых
условий для организации питания, охраны и укрепления здоровья, обучающихся в 2025-
2026 учебном году в МАОУ СОШ N 151 с углублённым изучением отдельных предметов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить и ввести в действие с 15.12.2025 г. Плана мероприятий по совершенствованию
организации горячего питания на 2025-2026 новую редакцию:
2. Базуевой Л.В., ответственной за организацию питания:
2.1. Обеспечить исполнения мероприятий, указанных в Плане.
2.2. Довести настоящий План до сведения лиц, ответственных за реализацию мероприятий.
3. Лицам, ответственным за проведение мероприятий по улучшению условий для
совершенствования системы организации питания.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Базуеву Л.В, ответственную за
организацию питания.

О.В. Левкина

С приказом ознакомлена Л.В. Базуева

Директор МАОУ СОШ №
с углубленным изучением
отдельных предметов

mailto:school_151@inbox.ru

ни изучением
эедметов
В. Левкина

Приказ № 306-од от «02» сентября 2025 г.

Положение
о комиссии по контролю за организацией и качеством питания,

бракеражу готовой продукции в школе
в МАОУ СОШ № 151 с углубленным изучением отдельных предметов

1. Общие положения
1.1. Данное Положение разработано в соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от
29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 8 августа 2024
года, санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28
сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», Федеральным законом № 29-ФЗ от 2 января
2000 г «О качестве и безопасности пищевых продуктов» (в редакции от 1 января 2022 года),
а также Уставом общеобразовательной организации и другими нормативными правовыми
актами Российской Федерации, регламентирующими деятельность организаций,
осуществляющих образовательную деятельность.
1.2. Настоящее Положение определяет цель, задачи и функции комиссии по контролю за
организацией и качеством питания, бракеражу готовой продукции (далее комиссия),
регламентирует ее деятельность, устанавливает права, обязанности и ответственность ее
членов.
1.3. Комиссия по контролю за организацией и качеством питания, бракеражу готовой
продукции — комиссия общественного контроля организации, осуществляющей
образовательную деятельность, созданная в целях осуществления качественного и
систематического контроля за организацией питания обучающихся, контроля качества
доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при
приготовлении и раздаче пищи в школе.
1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется санитарно-эпидемиологическими
правилами и нормами СП 2.3/2.4.3590-20, СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20, СП 2.2.3670-
20, сборниками рецептур, технологическими картами, ГОСТами.
1.5. В задачи комиссии входит:

• контроль за качеством доставляемых продуктов питания;
• контроль и качество приготовления блюд;
• контроль за соблюдением санитарно-гигиенических требований при приготовлении и

раздаче пищи в общеобразовательной организации.
1.6. Состав комиссии, сроки ее полномочий утверждаются приказом директора
общеобразовательной организации на начало учебного года. Срок полномочий комиссии - 1
год.
1.7. Комиссия состоит из не менее 3 человек. В состав комиссии могут входить:

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г. ЕКАТЕРИНБУРГА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа № 151 с углубленным изучением отдельных предметов

(МАОУ СОШ № 151 с углубленным изучением отдельных предметов)
620072, г. Екатеринбург, ул. Сиреневый бульвар, 15в, телефон/факс 347-75-01, E-mail: school_151@inbox.ru

ПРИКАЗ

От 02.09.2025 г. № 306 - од

«Об утверждении нормативных документов по
организации горячего питания на 2025-2026»

В целях обеспечения организации питания обучающихся, создания необходимых
условий для организации питания, охраны и укрепления здоровья, обучающихся в 2025-
2026 учебном году в МАОУ СОШ N 151 с углублённым изучением отдельных предметов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить новую редакцию:
1.1. Положения об организации питания обучающихся в МАОУ СОШ № 151 с углубленным
изучением отдельных предметов.
1.2. Ввести данное Положение с 02.09.2025 г.
1.3. Редакцию Положения об организации питания обучающихся в МАОУ СОШ № 151 с
углубленным изучением отдельных предметов от 02.09.2024 года считать утратившей силу с
02.09.2025 г.
2 .Утвердить новую редакцию:
2.1. Положение о комиссии по контролю за организацией и качеством питания, бракеражу
готовой продукции в школе в МАОУ СОШ № 151 с углубленным изучением отдельных
предметов.
2.2. Ввести данное Положение с 02.09.2025 г.
2.3. Редакцию Положение о комиссии по контролю за организацией и качеством питания,
бракеражу готовой продукции в школе в МАОУ СОШ № 151 с углубленным изучением
отдельных предметов от 02.09.2024 года считать утратившей силу с 02.09.2025 г.
3 .Утвердить новую редакцию:
2.1. Программа по формированию культуры здорового питания обучающихся «Правильное
питание здорового поколения» в МАОУ СОШ № 151 с углубленным изучением отдельных
предметов.
2.2. Ввести данную Программу с 02.09.2025 г.
2.3. Редакцию Программы по формированию культуры здорового питания обучающихся
«Правильное питание здорового поколения» в МАОУ СОШ № 151 с углубленным изучением
отдельных предметов от 02.09.2024 года считать утратившей силу с 02.09.2025 г.
4 .Утвердить и ввести в действие с 15.12.2025 г. Плана мероприятий по совершенствованию
организации горячего питания на 2025-2026 новую редакцию:
4.1. Положение о комиссии по контролю за организацией и качеством питания, бракеражу
готовой продукции в школе в МАОУ СОШ № 151 с углубленным изучением отдельных
предметов.
4.3. Программа по формированию культуры здорового питания обучающихся «Правильное
питание здорового поколения»
4. Утвердить:

mailto:school_151@inbox.ru